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Rok IV. Nr. 215. Nadesłane, a nie zamówione przez Redarcje ręko
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o Stalingrad
Bolszewicy ponoszą dalej ciężkie straty. — Daremne próby ataku

Sowietów pod Rżewem i nad Newą.

materjał wojenny.
W  rejonie Nawar osyjfrka

w piątek wydarto bolszewikom ostatnie ba- 
terje nadbrzeżne. Kontrataki bolszewickie, 
które po przygotowaniu artyleryjekiem i 
bombardowaniu lotnicziem przeprowadzono 
z wielką zaciętością na te ważne pozycje, 
zostały rozbite wśród ciożkicib strat dla 
bolszewików.

W  północno-zachodniej części KauJkazu, 
wśród ciężkich warunków terenowych, do
konano szeregu lokalnych ataków, przy- 
ozem w zażartej walce wręcz zdobyto waż
ne wzniesieni e. Celem zabezpieczenia 
przejść wojska niemieckie niejednokrotnie 
wśród gwałtownej burzy śnieżnej spinać 
sią musiały po stromych zboczach, poko
nując szczyty wysokości prawie 4.000 me
trów, które, mimo oporu bolszewików, za
jęto. W  samych tylko walkach u stóp Ka- 
rakaiki bolszewicy stracili 300 zabitych o- i

Berlin, 14 września. Dotychczasowe dzla-1 no pociągi transportowe, wiozące wojsko i 
lania bojowe w rejonie Stalingradu miały 
następujący przebieg:

W  dniu 24 sierpnia wojska niemieckie 
przekroczyły na północny zachód od Sta
lingradu, wśród nieustannych Walk, rzekę 
Don, posuwając się w dalszym tiągu dale
ko na wschód, osiągając w dniu i września 
rzekę Wołgę oraz odcinając Stalingrad od 
północy od wszelkich prób sowieckich, ma
jących na celu odciążenie tego punktu.

Od dnia 26 sierpnia przeprowadzano 
Btakl na Stalingrad od strony zachodniej, 
a w dniu 4 września czołowe oddziały ofen
sywne armji niemieckiej osiągnęły zacho
dnie przedmieście miasta. Trzecie uderze
nie dokonane zostało z południowego za
chodu, z rejonu pomiędzy Salem i Donem 
tak, iż w dniu 31 sierpnia osiągnięto punkt, 
znajdując się w odległości 25 km na po
łudnie od miasta. Ruchowa walko wiel
kich jednortek oznaczona została godnie 
w sprawozdaniach niemieckich jak i so
wieckich, jako najzaciętsza i największa 
bitwa w kampanji wschodniej.

3>NB dowiaduje się z miarodajnych kół 
Wojskowych następujących dalszych stzeze- 
gółów:

Po zdobyciu wielkiej Hości bunkrów 
Wojska niemieckie wśród walki krok po 
kr oku posuwały się w kierunku krańca 
miasta. Bunkry betonowe i wkopane w 
ziemię ciężkie czołgi niszczono przy pomo
cy miotaczy płomieni i wiązanek grana
tów. Samoloty bojowe i nurkowe skuba
nie wcierały atak niemiecki, bombardując 
najważniejsze ośrodki oporu sowieckiego 
oraz głęboko ukształtowane pozycje.

Bolszewicy stawiali bardzo *
zaciekły opór.

Od wschodniego brzegu Wołgi oddziały so
wieckie przystąpiły do walki samolotami 
bojowemi i ciężką artyierją. Wszelkie icl 
próby, mające na eelu przełamanie okrąi 
zającego frontu, spełzły na niczem wśródi 
bardzo krwawych dla nich strat.

Na południowy zachód od miasta oddzia
ły pewnego niemieckiego korpusu pancer
nego zajęły dominujące wzniesienia, cią
gnące się aż po Wo-łgę.

Tom samem Stalingrad odcięty został
od rzeki zarówno na północy, jak I na 

południu.
iW czasie tych walk zniszczono 15 ciężkich 
©zołgów sowieckich, 22 działa oraz wielką 
ilość . działek przeciwpancernych. Myśliwce 
niemieckie, włoskie i rumuńskie zestrzeli
ły 49 samolotów sowieckich, a artyierją 
przeciwlotnicza 10 maszyn. Komunikacja 
kolejowa z Astrachanem kilkakrotnie prze
rwana została bombami niemieckiemi. Do
tkliwie również trafiono bolszewicki ruch 
dowozowy na drogach i kolejach. Zźniszczo-

raz 557 jeńców, jak również wielką ilość 
karabinów maszynowych.

Na odcinku rzeki Terek
wojska niemieckiej broni pancernej po 
przełamaniu silnie rozbudowanych stano
wisk wyżynnych, posunęły się dalej na 
wschód, oraz rozbiły grupę wojsk sowiec
kich, gotującą się do akcji.

Na froncie Donu
piechota niemiecka odparła w kontrataku 
atak bolszewicki, dokonany w sile jedne
go pułku i wzięła przytem do niewoli 300 
jeńców. Poza tern zarówno na froncie Do
nu, jak i na odcinku bojowym wojsk sło
wackich, (zaznaczyła się tylko lokalna dzia
łalność bojowa.

Podczas gdy w rejonie na południowy za
chód od Kaługi oraz północny zachód od 
Mjedynia nie dokonywano żadnych działań 
zasługujących na szczególniejszą uwagę,

Bezpieczna osłona przed atakami 
powietrznemi.

bolszewicy skoncentrowali swoje ataki 
ponownie na obszarze Riewa.

Skoncentrowali oni do ataków 6 dywizyj 
strzelców i 6 brygad pancernych oraz 
wmogli działalność swej artylerji i lot
nictwa okresowo do najwyższego natężę- 
uda. Mimo tego, wszystkie te ataki sowiec
kie odparto wśród zaciętych zmagań, czę
ściowo w przeciwuderzeifiach. W  rejonie 
tym w ciągu 2 dni w walkach na bliski dy
stans zniszczono 55 najcięższych czołgów 
sowieckich. Niemi2okie samoloty bojowe 
©elnemd bombami zniszczyły liczne pozy
cje artylerjd i dział przeciwlotniczych, po
nadto zestrzelono 12 »a molotów sowiec
kich.

Na froncie rzeki Wołchow
niemiecki oddział szturmowy zniszczył 24 
sowieckie placówki bojowe. Koło przyczół
ka mostowego  ̂ nad Wołchowem rozbito 
4 ataki bolszewickie, preyczem zniszczono 
12 czołgów.

Na południe od Jeziora Ładoga
bolszewicy zaatakowali w dniu 12 września 
kilkakrotnie pozycje niemieckie, rzucając 
<ło ataku przeważające siły oraz silne ze
społy broni pancernej. Wszystkie te ataki 
zostały opanowane i rozbite ogniem nie
mieckiej artylerji, zanim jeszcze formacje 
sowieckie wyszły z obszaru swych pozycyj 
przygotowawczych. Piechota niemiecka, 
wsparta eskadrami samolotów bojowych, 
rzuciła  ̂się do kontrataku i zdobyła sztur
mem. białą bronią szereg ważnych punktów 
operacyjnych.

Na f roncie nad Newą 
usiłowali bolszewicy utworzyć w dniu 12

września przyczółek mostowy na zachod
nim brzegu l-aeM. Niemieckie samoloty wy
wiadowcze wykryły wczas próby przepra
wieni a się bolszewików, które w ogniu 
wszystkich rodzajów broni zostały udarem- 
none. Liczne pontony, łodzie i ciężka broń 
sowiecka zatonęły w nurtach rzeki. > Nie
mieckie samoloty bojowe trafiły ciężko 
pewien sowiecki lotniczy punkt oparcia, 
położony na wschód od Zatoki Kola. 
W  dalszym ciągu niemieckie samoloty bo-

Bunkry, zbudowane z betonu i stet stanowią 
bezpieczną osłonę przed aljantkiemi atakami 
z powietrza. Bnnkry te buduje na wybrzeżu 
Atlantyku znana „Organizacja Todfa", wznosząc 
twierdze, Mór* zdolne są wytrzymać najcięższe 
nawet bomby. Oryginalne wrażenie budzi kadlnb 
łodzi podwodnej, schowanej w takim bunkrze, 
widziany od dołu. Ze zdjęcia tego widać, jak głę
bokim w Istocie rzeczy jest kadłub łodzi pod

wodnej.

jewe skuteesznie zwalczały sowiecki© obozy 
wojskowe koło Eina Ouba na półwyspie 
Rybackim i  zestrzeliły 13 sowieckich a/pa* 
ra/tów pnzy stracie jednej własnej maszyny.

Roosevelt iqda naczelnego dowództwa
angielskiego premjera. Wysunięcie tego ro- 
cbaju żądania iważają tutaj aa bardzo 
wyraźne potwierdzenie okiolijezności, ii 
Rodsevelt domaga się nowych pełnomoc
nictw dyktatorskich. Fakt, iż będzie on 
miał do pomocy szta'1 generalny, złożony 
częściowo z Amerykanów, częściowo z An
glików, uważają tutaj jedynie jako istnie
jący pro forma.

Również dalsze uzasadnienie b. posła ka
nadyjskiego, podające, iż RoeseveIt obec
nie stoi na czele 2/3 wszelkich ludzi, mó
wiących językem angielskim, oraz, iż jedy
nie Waszyngton wchodzić może w rachubę* 
jako naczelna głów na kwatera demokracyn. 
gdyż Londyn zna idu je się już w strefie 
bojowej, uw!aża się tutaj ogólnie jako ©oś, 
co nie przychodzi zupełnie niespodziewa
na.©, zwłaszcza, jeżeli się śledsń kierunek 
polityki Rooseyelta*

Zurych, 14 września. Ostatnio po raz 
pierwszy publicznie omawiano żądanie Roo. 
sevelta w sprawie przyznania mu naczel
nego dowództwa wszelkich narodów, mó
wiących Językiem angielskim. Kwestja ta 
oficjalnie sformułowana została przez b. 
posła kanadyjskiego w Waszyngtonie, 
Duncan Harrldge.

Odnośne roszczenie Ameryki Północnej, 
a przedewszystkiem prez. Roosevelta, uza
sadnia się tem, iż aljanci nie mogą prędzej 
wygrać wojny, dopóki wszystkie narody, 
mówiące '  językiem angielskim, nie zjed
noczą się pod jednem dowództwem. Zda
niem prezydenta, on sam tylko nadaje się 
do spełnienia tego zadania.

Polityczne  ̂ kola Szwajcarii wyrażają 
swoje wclz-jwienie z jfaktu, iż Harrddge do
maga się mianowania prezydenta Stanów 
Zjednocoonych naczelnym dowódcą prze®

Odwrót bolszewików odbywa się w panicznym nastroju. Skutkiem szybkiego ataku wojsk niemieckich nie są oni w stanie wycofać swego sprzętu wojennego, który zalega drogi i pola. Na zdję- 
8B na lewo widzimy samochody i działa sowieckie, ponmeone podeaas przeprawy w odwrocie przez jedną z rzek na Eauk szite. Na prawo widzi my posuwanie się wąjsk niemieckich przez etaD
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Mowy wielki sukces lodzi podwodnych.
Pomyślne ciężkie wołki o Stalingrad. -  Odparcie nowych ataków 
sowieckich pod Rżewem, nad jeziorem Ładogę i nad Newę wśród

ciężkich strat bolszewików.
Berlin, 14 września. Naczelna komendą 

rofemiesidch sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Ftłhrera w dniu 13 wrze
śnia:

Nad rzeką Terek wojska niemieckie prze
łamały szereg pozycyj bolszewickich, roz
budowanych na kształt twierdzy.

Pod Stalingradem oddziały ofensywne, 
mimo zaciętego oporu bolszewików, po zdo
byciu szturmem licznych stanowisk bojo
wych, posunęły się wśród walk w kierun
ku krańca miasta i wtargnęły do południo
wej części miasta. Dokonywane z północy 
afalki odciążające bolszewików odparto. 
Znaczne siły lotnictwa wspierały walki ar- 
mji lądowej na najważniejszych odcinkach 
bitwy, bombardowały miasto dnliem i no
cą, wywołując przez to rozległe pożary.

W  rejonie Rżewa bolszewicy ponownie w 
kliku miejscach przystąpili do ataku. 
Wszystkie ataki w twardych wałkach od

parto wśród wysokich strat oddziałów so
wieckich. Na froncie wcłchowskim skut
kiem akcjii silnego oddziału bojowego zni
szczono wielką ilość sowieckich stanowisk 
bojowych oraz rozbito Jeden bataljon bol
szewicki. Na południe od Jeziora Ładogi i 
nad Newą ataki sowieckie załamały się w 
niemieckim ogniu obronnym. Zniszczono 
przytem 11 czołgów i 8 łodzi, służących do 
przeprawiania się.

Jak podano do wiadomości w doniesieniu 
nadzwycza j nem, niemieckie łodzie podwo
dne zatopiły na rzece św. Wawrzyńca i u 
wybrzeży kanadyjskich, na Atlantyku i w 
pobliżu Afryki 18 statków, pojemności 
131.500 ten wśród zaciętych walk pośród 
konwojów oraz w czasie pogoni za poje- 
dynczemi statkami. Jeden dalszy statek 
storpedowano.

Ponadto toczy się obecnie na Atlantyku 
nowa bitwa konwojowa wielkich rozmia
rów.

w rękach niemieckich.
Przerwanie pozycyj sowieckich na odcinku rzeki Terek.

Berlin, 14 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 12 wrze
śnia:

Na południe od Nowo rosyjska piechota 
niemiecka w zaciętych walkach zdobyła 
ostatni fort wybrzeża. Na odcinku rzeki Tc. 
rek wojska niemieckie przełamały stanowi, 
ska bolszewików I zniszczyły baterje.

Pod Stalingradem trwają zacięte walki o 
objekty fortyfikacyjne. Odciążające ataki 
bolszewików odparto. Bolszewicka komuni
kacja zaopatrzeniowa była ponownie celem 
ciężkich ataków lotniczych. P©zatem bom- 
bardowano w nocy Stalingrad I objekty 
lotniskowe no północ od miasta 

Na południowy-wschód od Rżewa pona
wiane ataki znacznych sił bolszewickich za-

Ludność cywilna wciągnięta 
do obrony Stalingradu.

Londyn i Moskwa o sytuacji Stalingradu.
Madryt, 14 września. Jako miernik'trosk 

angielskich o rozwój sytuacji pod Stalin
gradem, koła polityczne stolicy hiszpań
skiej określają sprawozdanie „Tl me*«a“ — 
w którem uwypuklono znaczenie Stalingra
du. Ta twierdza sowiecko umożliwiłaby — 
jak podaje sprawozdanie — Niemcom kon
trolę nad dolnym biegiem Wołgi.

Sprawozdanie to przytacza się w związku 
z ogłoszoną przed pewnym czasem publi
kacją Moislkwy, według której dalsza utrata 
terenów zmniejszy możliwości bojowe bol
szewików oraz stanowić będzie poważne za
grożenie ważnych dla kraju ośrodków i 
połączeń. Spichlerze nad rzęlką Kubań, 
onaiz obszar naftowy pod Maj kopem juz 
utracone. W  razie utraty Stalingradu woj
ną ukazałaby się w zupełnie nowem świetle 
nietylko dla Unji Sowieckiej, lecz również 
dla Amglji i Stanów Zjednoczonych.

W  Moskwie również — jak wynika z 
wiadomości, nadeszłej do Madrytu — spo
tęgowały się obawy o Stalingrad. Okolicz
ność ta znalazła swe potwierdzenie w no
wym dziennym rozkazie do wojsk bolsze

wickich, w którym ponownie grozi się roz
strzelaniem wszystkim oficerom 1 żołnie
rzom Łowieckim, gdyby ustępowali dalej 
przed Niemcami. We wspomnianym sowie
ckim rozkazie dziennym dosłownie powie
dziano: „Walczymy oparci plecami o ścia
nę".

Ze sprawozdań nadeszłych z Ankary wy
nika, iż ludność Stalingradu odczuwa już 
napór wojsk niemieckich. Cała ludność cy
wilna miasta brać musi udział w obronie 
I znajduje się już w linjach bojowych. Ko
biety i dzieci zajęte są przy budowie ro
wów przeciwpancernych i przeszkód z dru
tu kolczastego.

Mimo tak wzmożonej akcji oraz miano 
rozkazu armji — według doniesienia lon
dyńskiej służby informacyjnej — uapóar 
niemiecki na Stalingrad zwiększa się z go
dziny na godizinę. Przypomina się przytem, 
iż wysiłki bolszewików, mające na celu 
powstrzymać pochód wojisk niemieckich, 
trwają już od 4-oh ,dni bez osiągnięcia ja
kichkolwiek rezultatów.

1.263 samoloty aljanckie 
zestrzeliła n im  marynarka woj.

Berlin, 14 września, Jednostki niemiec
kiej marynarki wojennej zestrzeliły do dnia 
31 sierpnia 1123 samoloty aljanckie. Pod
czas gdy ta Ilość została uznana, Istnieje 
potwierdzenie zestrzelenia dalszych 140 sa
molotów, tak, ie ogólna liczba zastrzelonych 
samolotów alianckich dosięga liczby 1263.

W  zwalczaniu angielskich nalotów po
wietrznych brały skuteczny udział: małe 
łodzie motorowe należące do flotyli obrony 
portów oeraz lekkie, ciężkie i najcięższe 
jedmoisfki marynarki.

Niem. samoloty bombardowały 
Bournemouth.

Berlin, 14 września. W  ciągu piątku nie
mieckie samoloty bojowe bombardowały 
miasto portowe Bournemouth, położone 
na południowem wybrzeżu Anglji. Wkrót
ce potem nastąpił atak w locie zniżonym 
niemieckich samolotów bojowych na llnje 
kolejowe Rey-Ashford w południowo- 
wschodnie] Anglji.

Bomby ciężkieg-o kalibru zniszczyły szy
ny w kilku miejscach i wywołały oprócz 
tego rozległe uszkodzenia w pewnym blo- 

,ku budynków na sikraju miasta.

Walki na Madagaskarze.
V!chy, 14 września. W  Jednym z urzędo

wych komunikatów o wojskewem położe
niu na Madagaskarze powiedziano:

Z Tatianar!vy donoszą, że zajęcie Majan- 
1 przez wojska angielskie Jest faktem do- 
onanym. We czwartek pod wieczór osią

gnęły. wojska angielskie oprócz tego port 
Kamoro, oddalony 70 km od Maevetanana.

Z nastaniem nocy znajdowały się angiel
skie siły zbrojne we czwartek już przed 
Maevatanana. Na podstawie komunikatów 
z piątku rano, wojska francuskie stawiają 
opór koło Blussołbotsiboka. Na wysokości 
Tuloar zauważono okręty. Wyspa Nossibo 
została w piątek rano zajęta przez Angli
ków.

Dotychczas zatonęło 
16 tysięcy marynarzy angielskich

Sztokholm, 14 września. W  Londynie od
był się w sobotę koncert dla rozbitków, 
ocalałych z konwojów brytyjskich, rozbi
tych na Morzu Środizdemnean i na Dale

kiej Północy. Admirał floty Chatfield wy
głosił przemówienie, w którem podał do 
wiadomości, iż dotychczas w ciągu wojny 
zatonęła przeszło 16.000 marynarzy brytyj
skich wraz ze statkami handloweml. Po
nadto lord Chatfield oświadczył, iż „nie
ustająca walka na morzach równa jest 
walkom lądowym i powietrznym".

Zwolnieni na rozkaz Filhrera Jeńcy wojenni z Plep- 
pr i okolicy, których liczba nar asie wynosi 1.114, 
onegdaj przybyli drogą przez Trydenpt do Dieppe.

dr
Zwłoki zięcia regenta Wągier, hr. Juljuzza Karo- 

dy‘ego, który w czasie ówiozebnego lotu uległ śmier? 
telmemu wypadkowi, znaleziono w piątek w Dunaju, 
w pobliżu Raokeve.

*
Urząd produkcji wojennej w Waszyngtonie przejął 

zupełna kontrole wszelkich importowanych zapasów 
surowej bawełny.

Przesunięcie frontu japońskiego 
w prowincjach Czekiang i Kiangsi

Nankin, 14 września. W  tygodniowym ko
munikacie biura prasowego japońskiej 
armji na pierwszym miejscu podkreślono, 
że nastąpiło ukończenie przesunięcia ja
pońskiej llnjl frontu w prowincjach Cze- 
klang i Kiangsi.

Japońskie siły zbrojne są obecnie w po
siadaniu ważnych terenów w Czekiang 
m. in. miejscowości Ohinhua i L&ntsizd, 
Według zdania Japończyków, trzecia stre
fą wojenna Czungkiugu straciła całkowi
cie na wartości z powodn przeprowadzo
nych odpowiednich środków przez Japoń
czyków.

Rozpowszechniana wiadomość przez 
atóąd Czuingkingu, jakoby oddtziały Czung- 
kingu zajęły ponownie dwie miejscowości 
w Czekiang i o rzekomych ciężkich wal
kach w Chinhua, jest przez japoński ko
munikat tygodniowy zdecydowanie demen
towana ze t względu na faktyczne położenie.

Japońskie oddziały gwaraji w prowincji 
Szatung są w tej chwili w trakcie okrą
żania i zniszczenia resztek oddziałów 
armji Czuingkingu w rejonie Ozanhkiu w 
północno-wschodniej prowincji Tsinan. /

Ogólne straty oddziałów Czunigfcmgu w 
lipau i sierpmiń są następujące: W  23-ch 
walkach, 488 zabitych, 1.091 karabinów, 20 
miotaczy min, jeden lekki karabin maszy
nowy, 8091 ręcznych granatów, 4 automa
tyczne karabiny oraz inna broń i amuni
cja.

Walki O port Moresby 
weszły w niebezpieczną fazę.
Sztokholm, 14 września. Dziennik towetfz- 

JcK „Dagens Nyheter" w depeszy własnego

łamały się o zadęty opór wojsk niemiec
kich.

Na południe od jeziora Ładoga I z Le
ningradu przeprowadzali bolszewicy bez
skuteczne i obfitujące dla nich w straty 
ataki. Niemieckie i chorwackie samoloty 
bojowe zadały wysokie straty bolszewikom 
na ich pozycjach przygotowawczych.

Na dalekiej północy lotnictwo niemiec
kie zwalczało bolszewickie obozy wojsko
we 1 bazy lotnicze.

Lotnictwo sowieckie straciło w dniach 
10 i 11 września w toku walk powietrznych, 
w których uczestniczyli również myśliwcy 
włoscy, rumuńscy, hiszpańscy i węgierscy 
oraz wskutek ognia artylerji przeciwlotni
czej 171 samolotów, 14 samolotów niemiec
kich zaginęło.

Podczas pierwszych 10-ciu dni września 
stracili Anglicy na froncie egipskim ogółem 
170 czołgów i pancernych wozów wywia
dowczych.

Na południówem wybrzeżu angielskiem 
I w południowo-wschodniej części wyspy 
brytyjskiej samoloty niemieckie uzyskały 
w dniu wczorajszym celne trafienia bom
bami ciężkiego kalibru wśród objektów 
przemysłowych i komunikacyjnych. Na 
wybrzeżu okupowanych obszarów  ̂zachod
nich zestrzelono 2 samoloty brytyjskie.

W  nocy la 11 września doszło na kanale 
La Manche do starcia między niemieckie- 
mi a angletaklemi śclgaczaml. Jeden Ścl- 
gacz brytyjski natychmiast zatonął. Dalsze 
scigacze. otrzymawszy liczne trafienia, za
wróciły, częściowo wśród silnie rozszerza
jących się pożarów.

Tygodniowy bilans wojny łodzi
podwodnych.

Berlin, 14 września. Niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły w ubiegłym tygodniu z po
śród konwojów oraz w pościgu za pojedyn- 
czemi jednostkami, koło wybrzeży Kanady, 
u ujścia rzeki św. Wawrzyńca, wschodnie
go wybrzeża Stanów Zjednoczonych — 
na Atlantyku, oraz koło wybrzeży zachod
niej Afryki 35 alianckich statków handlo
wych, łącznej pojemności 229.500 ton.

korespondenta z Londynu donosi, że an
gielska oplnja publiczna na podstawie daw
niejszych doniesień prasowych nabrało 
przekonania, że góry Stanley? są nie do 
zdobycia.

Obecaie, kiedy Japończycy zdołali prze
cież przekroczyć te góry, w Anglji zaczyn* 
się umacniać przekonanie, iż walka o Port 
Moresiby weszła w niebezpieczną fazę.

Na podstawie komunikatu „Excnangw 
z główouej kwatery a-l j ant ów, na południo
wo-zachodnim oceanie Spokojnym położe
nie portu Moresby poważnie pogorszyło się 
z chwilą przekroczenia najwyższego punktu 
na drodze % Burns do portu przez wojska 
japońskie. Sukces japoński należy przypi
sać przewadze japońskiego^ żołnierza, który 
w walce w dżungli góruje znacznie »ad 
przeciwniiikiean. ,

Stojące naprzeciw japońskich oddziałów 
oddziały Australijczyków ustępują przede- 
wszystkiem pod względem budowy fizycz
nej, mimo, ze siła fizyczna nie odgrywa 
w dżungli decydującej roli . Japończycy 
obeszli linje obromen aljantów, przyozem 
udało się im. zwłaszcza wyborowym od
działom strzelców, wejść do luk Austral- 
czyków, zanim nastąpił główny atak od 
frontu.

Japonja zwalcza gruźlicę.
(St.) Tofclo, 12 września. Gruźlica była 

dawniej w Japonji szeroko rozpowszech
niona, Według urzędowej statystyki z 1984 
roku, t w Japonji zapadało na gruźlicę co
rocznie 70.000 młodych ludzi, w wieku od 
15 do 85 lat. Rząd japoński w porozumieniu 
z pewnemi organizacjami lekartsldemi o- 
praoował 5-letni plan dla zwalczania gru- 
zhioyi Prócz tego półpaństwowa organizacja 
W Tokio przystąpiła do walki z tą choro
bą. Instytut ma na ten cetL do dyspozycji

Zatopienie amer^k. Jednostek 
okrętowych.

Berlin, 14 września. Dwa transportowce 
amerykańskie zatonęły w rejonie morskim 
koło Florydy wskutek eksplozji podwod
nej, Jak oświadcza amerykańskie minister
stwo marynarki. Jeden z tych transpor
towców, posiadający na pokładzie łatwo 
eksplodujący ładunek, zatonął w ciągu 
dwóch minut.

Dwa żaglowce transportowe, płynące w 
północnym kierunku koło wybrzeża po
łudniowej Karoliny zostały zatopiono 
ogniem artylerji przez łodzie podwodne. 
Załogi ich zdołały dopłynąć do pobliskie
go wybrzeża.

600 mil jonów yen. Do zadań instytutu na
leży m. in. wznoszenie w całym kraju no
wych szpitali i specjalnych klinik, tak, aby 
wszystkie prowincje japońskie, a nawet 
małe, odległe wioski, posiadały nadzór le
karski i natychmiastową pomoc. „Jak przy 
innych chorobach i— oświadczył prezydent 
półpaństwowego instytutu, dr. Imiada —1 
tak i przy tuberkulozie idzie przedewszyst- 
kiem o to, by ją możliwie wcześnie rozpo-1 
znać. Dlatego pragniemy w całym kraju 
utworzyć sieć Mimik".

W kilku wierszach.
W Helsinkach utworzono stopień kawadera ordom 

Lwa Fińskiego. W myśl siaitutu, godmośó ta JHWT- 
znania być może w uznaniu za szczególne zasługi 
w dziedzinie wojskowej i cywilnej. Udzielany on być 
może również cudzoziemcom. Wielkim mistrzem ka
pituły jest prezydent państwa fińskiego, który jedy
nie sam jest upoważniony do przyznawania orderu. 
Fomadto ustanowiono również krzyż zasługi.

*
Na lotnisku Tempelhof w piątek popołudniu wylą

dował szef sztabu generalnego milicji faszystow
skie!, generaJ-porucznik Enao Galbiati.

*
W sobotę rano Moskwa podała: „Po oaoiętyoh wal- 

kaoh, wojska sowieckie wycofały się z Noworosyj* 
•ka“ .

*
Jak w Nowym Jorku podaje „Daily News", władzo 

Stanów Zjednoczonych w związku ze zbliżającą sią 
zimą, Moną sdę n ludności mieszkającej u wschodnich 
wybrzeży Ameryki z wielkim brakiem materjału 
opałowego, który na tym obszarze jest naftą.

*
Według doniesienia z Bogoty, w pobliżu miejsoo- 

wożei Ouotmme wpadł do rzeki autobus, przyozem 18 
osób straciło życie.

*
W pobliżu Ailgeoiras spadł w piątek w czasie nie

pogody samolot półnoono-amerykański typu „Latają
ca twierd®a‘\ 4 osoby poniosły śmierć.

*
Rządowe biuro informacyjne w Tokio podało w 

piątek popołudniu zakres kompetencji nowego mini
sterstwa Wielkiej Azji Wschodniej. Projekt ten zo
stał poprzednio zatwierdzony na posiedzeniu gabi
netu.

*Na posiedzeniu Partji Pracy w Londynie, angielski 
minister spraw wewnętrznych Morrison zwrócił uwa
gą na konieczność wysiłków, celem osiągnięclą spra
wiedliwości społecznej w Anglji. Urzeczywistnienie 
jednakowoż wszelkich, związanych z tym problemem 
planów, nastąpić może dopiero po wojnie —• na za- 
kończenie podkreślił minister.

*
Fiihrer przyznał Krzyż Kawalerski orderu 2elaz* 

nogo Krzyża gęneriad-pułkownikowi Petri Dumitresou. 
naczelnemu dowódcy jednej z armij rumuńskich.

*
Jak urzędowo donoszą, francuski minister rolnictwa 

i zaopatrzenia Le Roy-Ladurie podał się do dymisji* 
która została przez szefa rządy LavaHa przyjęta. Je
go zastępcą mianowano dotychczasowego sekretarza 
obu ministerstw Bennafous‘a.

*
Brytyjski frachtowiec, o pojemności 10.000 ton, 

został na wysokości wybrzeża przed Mozambiąufc 
zatopiony przez japońską łódź podwodną. Szcze
góły zatopienia nie są znane.

*
Były norweski okręt handlowy padł ofiarą 

ataku łodzi podwodnych na wysokości północne
go wybrzeża południowej Ameryki. Tylko nie-< 
liczni członkowie załogi uratowali się i zdążyli 
wydostać się na ląd. Dalej jeden z angielskich 
okrętów towarowych średniej wielkości zatonął 
na (morzu Anlylskiem. Parowiec naładowany był 
kawą, kakao i jutą, przeznaczoną dla Ameryki. 
Uszkodzony okręt dotarł obecnie do portu na 
Małych Antylach.

Śmiertelny wypadek w cyrku Buscha.
(k) W  czasie przedstawienia, jakie urządzał 

jeden z oddziałów znanego cyrku Busclia w Neu- | 
stadt, zdarzył się nieszczęśliwy wypadek. Jeden I 
z artystów, a mianowicie 16-Ietni Karol Hack 
przy wykonywanu salta upadł tak nieszczęśliwie, 
że złamał sobie kręgosłup. Artysta został na
tychmiast przewieziony do szpitala, lecz zmarł 
fam z powodu odniesionych obrażeń.

Mord w sali operacyjnej.
(k) W belgradzkim szpitalu został dokonany mord ! 

wśród ciekawyoh i niecodziennych okoliczności. Zna
ny belgradzki roentgenodog dr. Slatarov miał doko- i 
nać zdjęoia roentgemoilogioznego. Poojentką jednak po , 
zażyciu odpowiednich preparatów potrzebnych dla i 
dokonania zdjęoia, została nawiedzona strasznemi 
bólami, wskutek któryoh w olągu kilku minut 
zmarła. /

Jak stwierdzono, obora spożyła zamiast lekarstwa 
silną dozę arszeniku. Lekarz nostoł natychmiast 
aresztowany, okazało się jednak, że truedznę podło- i 
*yła jakaś Inna nieznana dotychczas osoba, Polioja. 
stoi obecnie przed zadaniem wykryoia właściwego 
sprawcy.

Olbrzymie pomidory.
(k) W  jednym z niemieckich ogrodów warzyw

nych wyhodowano ostatnio wspaniale okazy po
midorów, których wysokość sięga wzrostu czło** 
wieka. Na tej roślinie naliczono 150 wspaniałych 
OWOCÓW, ł
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.51 do 5.34

Przepisy o sprzedaży używanych 
pojazdów mechanicznych.

Kraków, 14 września. W  dzlehnlku Rozporządzeń 
dla Gen. Gub. Nr. 69 ukazało się obowiązujące od 
dnia 1 września br. rozporządzenie, normujące ceny 
i rozpiętości handlowe w obrocie handlowym uiy- 
wanemi pojazdami mechanlczneml.

Enigmo i epraedoż używanego jx>j<amdiu mechantez- 
mego dopuszczone jest tylko v?6w<czm, jeśli oazaouije 
go taikisatocr technicznej placówki kotijfcrialnej dla po
jazdów mechanicznych. Dokument oszacowania po
siada w odniesieniu do pcrzyisffllycłi umów kupna 
ważność na okres jednego m iesiąc  licząc od dnia 
wystawienia dokumentu.

Miarodajną dla ceny jest wartość enacnnlkowa w 
czasie zawarcia umowy kupna. Jeżeli jednak odda
nia następuje później, aniżeli w ciągu miesiąca po 
zawarciu umowy kupna, to należy pow d meobami- 
csmy oszacować ponownie.

Przy sprzedaży używanego pojazdu mę^liautoznego 
przez handlarza pojazdów mechanicznych używają
cemu wolno zażądać i wypłacić najwyżej cenę skła
dającą się z wartości szacunkowej, z d datku, han
dlowego najwyżej 10 procent wartości szacunkowej, 
■ wartości gruntownych przeróbek i remontów, 
przedsięwziętych parzez handlarza i z opUaty za o- 
szaoowanie. Handlarzem. pojodów meeiianleggjyioh w 
rozumieniu niniejszego zarządzenia jest przedsię
biorca, dopuszczony do handlu detalicznego pojazda
mi meohanlcznemd na podstawie zezwolenia Rządu 
Gen. Guib. lub innej właściwej placówki.

O każdem feupmde-siprzedaźy używanego pojazdu 
mechanicznego należy w przeciągu tj godtn la po za
warciu umowy kupna dokonać zgłoszenia ta for
mularzu, który można otrzymać w Technicznym U- 
rzędzio badania ruchu pojazdów mechanicznych w 
Gen. Guib.

Zarządzenie niniejsze obowiązuje dla wszelki^ ro 
dzajów odpłatnych czynności zbycia używany1̂  po
jazdów mechanicznych, a wiąo również dla frwze- 
daży, zastawów, dobrowolnych przetargów, sprzeda
ży % wolnej r^ki przez komorników lub dla podob
nego postępowania celem osiągnięcia najwyższej ce
ny. Nie obowiązuje ono zbycia używanych pojazdów 
mechanicznych w drodze licytacji przymusowej.

Zarządzenie niniejsze nie obowiązuje używanych 
ciągników, jeśli sprzedawca lub kupujący jest wło
ścianinem lub ziemianinem, a użycie ciągników na
stąpiło lub powinno nastąpić w zakładzie rolniczy®!.

TRAGICZNE SKUTKI PIJAŃSTWA) Po sutej li", 
bacji, urządzonej przy ul. Narutowicza w Częstocho
wie, zachorowało z objawami zatrucia 8 osób. Przy
były lekarz stwierdził zatrucie samogonką. Z po
śród biesiadników, dwie osoby, a mianowicie Jan 
Błażej i Jerzy Kar czok zmarły przed przybyciem le
karza, pozostałe 6 osób walczy ze śmiercią.

Odezwa księdza metropolity Twardowskiego do rolników.
Kraków, 14 września. W  obliczu zbliżającej filę 

zimy najdonioślejszą sprawą jest problem zaopa
trzenia ludności w środki żywności. Wystarcza
jące zaopatrzenie da się zagwarantować jedynie 
w wypadku sumiennej odstawy wyznaczonych 
przez władze kontyngentów i przez sprawiedli
wy rozdział środków żywności zarówno pomię
dzy ludność wiejską jak i miejską.

Doniosłość tego problemu została należycie 
oceniona przez władze kościelne, czego dowodem 
jest odezwa księdza Metropolity lwowskiego 
obrządku łacińskiego, dr Bolesława Twardowskie
go do wiernych swojej archiidjecezji, której tekst 
zamieszczamy poniżej:

Ze względu na obecne warunki i konieczności 
gospodarstwa rolnego udzielamy pozwolenia na 
wykonanie pilnych robót polnych w niedzielę i 
święta- o ile zachodzi potrzeba, względnie zarzą
dzenie władzy. Aby zaś wiernym umożliwić ucze
stnictwo w Najświętszej Ofierze, polecamy 
pt. rządcom parafij, uwzględniając miejscowe 
warunki, by odprawiali Mszę św. w niedztiele

i święta o wcześniejszych godzinach porannych.
Za kilka dni zakończą się żniwa, zbliży się 

jesień, a z nią ciężkie obowiązki, które czekają 
rolnika. Spełnienie tych konieczności wymaga 
solidarnego wysiłku wszystkich mieszkańców wsi. 
Dlatego wzywamy P. T. Kapłanów i tych naszych 
wiernych, którzy pracują w komisjach kontyngen
towych, a tak dobrze znają miejscowe warunki, 
aby dołożyli wszelkich starań, mających na celu 
rozdzielenie i zebranie kontyngentu według zasad 
sprawiedliwości. Wszystkich zaś Innych kapła
nów i wiernych uprawiających rolę, zachęcamy, 
aby gotowością swoją dopomogli w ulżeniu cięż
kiego bardzo położenia mieszkańców miast, któ
rych warunki życia w znacznej mierze zależeć 
będą od tego, w jaki sposób zostanie złożony 
kontyngent.

Wspólny wysiłek wszystkich, a dostosowany do 
możliwości jednostek, ułatwi spełnienie obowiąz
ku ogółowi i zapobiegnie przykrym konsekwen
cjom.

Bolesław 
Arcybiskup Metropolita o, I.

Licencja 8 premjowanie ogierów.
Kraków, 14 września* Jeszcze we wrześniu b. r. 

przeprowadzona zostanie na terenie Generalnego Gu
bernatorstwa główna licencja ogierów.

Licencja odbywać się bądzie w każdym powiede 
osobno. Celem jej jest wyeliminowanie ogierów nie- 
madiająoych się do hodowli. Dlatego też li-ceaLCjonowa
no już ogiery ze stajen prywatnych, oraz młode 
stadniki poddane zostaną dokładnym badaniom co 
do dalszych możliwości hodowlanych. Wprawdzie 
w latach ubiegłych dokonano już przeglądu Wszyst
kich ogierów, tegoroczna licencjo ma być jednak 
dalszym etapem w plamie polepszenia hodowli pry
watnych. Rzecz jasna, że pafcrzebma tu jtfst współ
praca właścicieli ogierów. Powinni oni pilnie śledzić 
wy nuagamia, stawiane przez komisje licencyjne, by 
móc stwierdzić, czy ogiery ich posiadają żądane 
warunfcł'.

Równocześnie odbędzie? się i w tym roku premio
wanie ogierów. Najlepszy materiał zostanie wybra
ny i  pokazany obe cnym przy licencji hodowcom. Wła
ściciele wyróżnionych ogierów otrzymają tak, jak 
w laitaoh poprzednich, nagrody pieniężne.

Zaginął chłopiec.
Kraków, 14 września. 13-letnI Józef Nowak, który 

wyszedł ze szkoły w dniu 8 września la godzinie 12 
w południe, dotychczas nie powrócił. Nowak zamie
szkały był w Otffnowłe koło Żabna (Tarnów), gdzie 
mieszkają Jego rodzice.

Chłopiec ubrany byt w bromową marynarkę, krót
kie czarne- .upadnie, koszuilikę biotą w pasówki. 
konkretne wiadomości, kierowane pod wskazany a- 
dres, względnie do policji, rodzice przeznaczają nut- 
ęrodą.

Rozbudowa wałów wiślanych 
w Garwolinie

Warszawa, 14 września. Opiekę nad walami 
wiślanemi w powiecie garwołińsklm powierzono 
gminom i mniejszym miejscowościom, położonym 
nad Wisłą. Są więc one zobowiązanie utrzymać 
w całości istniejące już główne wały I poboczne, 
a nadto do ich zadań należy praca nad rozszerza
niem ich.

W  czasie od listopada 1941 r. do lutego 1942 r. 
naprawiono liczne ukzkodzeniia wałów, do czego 
użyto 12.000 m kwadr, pni i faszyny. Dzięki tym 
pracom usunięto ewentualne przerwania wałów 
przez wezbrane wody i tem samem uchroniono 
od zalewu urodzajne połacie nadwiślańskie. W  
obecnej chwilii prace te prowadzone są w dalszym 
ciągu, przyczem naprawiono również znajdujące 
się w powiecie mosty i wybudowano kilka no
wych.

Tragedja rodzinna 
na przedmieściu Częstochowy

Częstochowa, 14 września. 7-letnI Jan Andrzejek, 
zamieszkały wraz z rodzicami na przedmieściu Czę
stochowy, w gminie Grabówka, zabił w czasie za
bawy 10-letnlą swoją siostrę, Józefę, uderzywszy Ją 
niechcący w skroń kamieniem.

Wldząo leżącą bea życia siostrę ehicpte© domal 
ellnego wstmziąisu nerwowego i w etanie groźnym 
przewieziono go do lecznicy.

Dwa wyroki śmierci.
Radom, 14 wrześnio. Niemiecki Sąd Specjalny ska

za! na karę śmierci 34-letnlego Władysława Iwań
skiego z Rogowa, pow. Radom, który jui poprzednio 
karany był pięciokrotnie za ciężkie przestępstwa.

Ostatnio włamał eię do zagrody pewnego wieśnia
ka i ateroryzowawszy mieszkańców gnozborni i bi
ed eon skradł futro i 300 zł. gotówką.

Niemiecki Sąd Specjalny w Radomiu skazał na 
karę śmierci 23-letniego Wincentego Siurka z Ra
domia.

Biurek był niebezp ieemym przestępcą, dziewdęeio- 
krotnie już karanym. Po odbyciu ostatniej koty 
zorganizował on bandę złodziejską, która była po* 
. strachem mieszkańców.
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Czy pan o tem słyszał
Zatruty sztylet

(k) Według doniesień argentyńskich dzienni-- 
ków w Rio de Janeiro odbył się ostatnio proces, 
który wzbudził największe zaciekawienie. Oskar
żonym był dozorca muzeum Jose Pinto, który 
spowodował śmierć swojej żony wśród osobli
wych okoliczności.

W  sali, w której Pinto dozorował, znajdowały 
się starożytne przedmioty, które ongiś należały 
do plemienia Inka. Pewnego dnia przed szafką 
z temi rzeczami zatrzymał się pewien goatJ^który 
zainteresował siię zwłaszcza bronią, a w szcze
gólności jednym bardzo ostrym sztyletem. Na
stępnego dnia człowiek ten zjawił się ponownie 
w muzeum i zaprzyjaźnił się z dozorcą. Pewne
go dnia, kiedy dozorca chciał już zamknąć salę, 
nieznajomy zaproponował mu, aby pozwolił na 
jeden tydzień zabrać wspomniany sztylet, jakoby 
celem dokonania dokładnej kopji. Za tę grzecz
ność przyrzekł oczywiście grubszą kwotę piefittięJ* 
ną Dozorca zgodził się. Po tygodniu jednak gość 
prosił jeszcze o parę dni zwłoki, przyczem ofia
rował ponownie jeszcze wyższą sumę pieniężną.

Dozorca długo zastanawiał się, wkońcu od
rzucił prośbę gościa. Żona jednak dozorcy, która 
przypadkowo była świadkiem całej rozmowy, sta
rała stłę wpłynąć na męża, aby przyjął pieniądze. 
Pointo odmówił jednak kategorycznie i wyrwał 
swej żonie sztylet, który trzymała w ręce. Przy 
tem kobieta została lekko zraniona yr rękę, na co 
wogóle nie zwrócono uwagi. W  parę godzin póź
niej nastąpiły jednak straszne bóle, kitóre też 
stały się powodem śmierci kobiety, Dekarz są
dowy stwierdził, że śmierć nastąpił* m powodtf 
zatruda jedną z najstraszniejszych trucizn, którą 
Inkowie mcderali swą broń,, aby zrobić ją  śmie*!* 
donośną.

Mimo okoliczności łagodzących, Że (Pinio wbrew 
woli spowodował śmierć swej żony, sąd skazał 
go na trzy łata więzienia. Co najciekawsze, ta
jemniczy gość oddalił się natychmiast po wy* 
padku i dotychczas nie zdołano go odszukać.

Forma do obcinania włosów,
(k) W  jednej z podkarpackich wiosek* w po

bliżu Sanoka, mieszkańcy dokonują obainanit wio* 
sów w ciekawy sposób. Na głowę „delikwenta** 
zakłada się odpowiedniej wielkości garczek,* po
czerni wystające włosy obcina się nożyczkami!

Obwieszczania urzędowo

O R W I F S 7 C 7 F N I F  Stadthauptmaniia ilar Stad* Kra- 
w D f l  I K i ® A i V f c K i l ł i R  hau w sprawia przeniesienia tar
gów na zwierzęta użytkowe i hodowlane. —  Z dnia 11 wneśnnia 1942 r.

Targi na zwierzęta użytkowe 1 hodowlane w mieście I^rakau zostały 
przeniesione aż do dalszego zarządzenia z ul. Zabłooie aa ul. Jerozo
limską (przecznica ul. Wielickiej).

R. P a v l u, Stadthauptmann.

Matrymonialne
24-letni, średnie wykształcenie, na 
posadzie, szuka tą drogą znajo
mości w celu miatrymon j alnym 
Odpisujące po raz pierwszy i  by
łe mieszkanki Śląska, najmilej wi
dmom*. Zgł. z fotograf ją: Goniec 
Krak., Kroków, „Nr. 4685“ .
Miody, przystojny, inteligentny, 
szuka z braku znajomości tą dro
gą miłej towarzyszki wycieczek, 
Ctd matrymonialny. Z g l: Goodieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 3/24“ .
r n im m m m — —— u  .mj— ■■ ■ *———
Wdowa, lat 88, kulturalna, miła, 
% mieszkaniem, pomna pana inteli
gentnego, szlachetnego, dobrego, na 
stałej posadzie, do lat 45, w celu 
mutrymoujalnym Poważne zgło
szenia: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 2689“ .______________________
Inteligentna. 22 lat, pozna pana 
dobrego i ohoć trochę Interesując®, 
go Cel matrymonialny. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2701“ .
Szukam miłej, młodej, dobrej i 
mądrej towarzyszki życia. W za
mian dobrobyt i miłość. Oel ma
trymonialny. Kraków, skrytka po- 
oatown 151.__________________ 2771
Pragnący poznać, z powodu nie
obecności mojej w Krakowie dnia 
11 ub. m.. proszony jest o podani® 
adresu do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr 2823“ ,_______________________
Poznałabym kupca do lat 50, ma
jącego interes. Cel matrymonialny 
lub Spółka. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2857“ .______________________
Nieszczęśliwa, całkiem biedna, ale 
bogata duchowo, łagodnego charak. 
teru,, z mała córeozką, szuka tą 
drogą ojca i meża-przyjaciela, 
człowieka, który kocha dzieci, Ten, 
kto wybierze, nie pożałuje. Pano
wie starsi, prośże kierować do 
Gońca Krak.. Kraków, „Nr. 2862“
Młoda, inteligentna krawcowa po
zna w celu matrym. pana dobrej 
prezencji do 30 Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2887".
Dystyngowana, reprezentacyjna po. 
zna gentlemana w calem tego sło
wa znaczeniu Wiek 50—55, Cel 
matrymonialny. Oferty: Goniec
Krok., Kraków. „Nr, 2898“ .
Wdowiec separowany, lat 40. z pić- 
cdoletnim synkiem, bardzo dobrem 
sercem, pozna panią w celu ma
trymonialnym do lat 35, może być 
biedna, uczciwa, z dobrem sercem. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 2905“ .

Pani niezależna, pracująca, mie
szkanie, poślubi pava pracującego, 
wdowca, emeryta a mieszkaniem.
Goniec Krak., Krak&w. „Nr. 2000‘‘. !■ ■■■■ -  ■■■■■■ ■ , ur , , . . , .
Kawaler, lat 45, poyażny, inteli
gentny. przystojny, sprowy. pozna 
panią do lat 60, materialnie nieza
leżną. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2923“ .
       1111       ■
Emeryt, b. kupiec, wdowiec, wy
kształcony, muzykalny, \epsze aspi
racje dobre zdrowie, zayrze odpo. 
wlednią znajomość matrymonialnie 
Posag pożądany  ̂ Gon$e Kraik., 
Kraków, „Nr. 2025". \

  r  V*.
Kawaler, lat 54, nawiąże koręspon. 
daneje z brunetką materialnie nie. 
zależną, samotną. Cel matrym Zgł,: 
Goniec Krak., Kraków, „Ńf. 2927“
Panna 20-letnia, blondynka, gotów
ka ulokowana w gruncie, \ pozna 
matrymonialnie odpowiedniego pa. 
na bez nałogów, ze sfer handlo
wych lub rzemieślniczych co lat 
45. Separowani wykluczeni. fowa> 
źue zgłoszenia z fotograf Ją zwrotną 
Goniec Krak., Kraków, „Nr.
Brunet, lat 30, inteligentny, na 
posadzie, szuka towarzyszki ży^ia. 
krawcowej, przystojnej. Dla współ, 
nego dobra majątek pożądany, — 
Oferty kierować: Goniec Krak.,
Kroków, „Nr. 2955“ .

Kawaler, Jat 29, aa posadzie, pra
gnie poznać pannę w celu matry
monialnym. Goniec Krak., Kraków. 
„Nar 2942“ .
Wdowa, lat 40, inteligentna, o do
brym nieprzeciętnym charakterze, 
z jędrna córką, szuka do prowadzę, 
niia restauracji mężczyzny bez na
łogów. Cel matrymonialny. Poważ
ne zgłoszenia z podaniem życiorysu 
Goniec Krak,, Kraków, „Nr 2979’*

Wdowiec, lat 60, bezdzietny, ślu- 
sarz-meohanik. na posadzie i mie
szkanie. sympatyczny i zdrowy, 
lecz biedny, poślubi panią z małą 
gotówka do interesu. Oel matrym. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 3019“ .______________________
Dentysta separowany, lat 82, przy. 
stojny, szuka inteligentnej, sytuo
wanej towarzyszki życia. Miejsco
wość obojętna. Oel matrymomjalny 
Zgłoszenia (fotograf ja): Goniec
Krak*. Kraków, „Nr. 8045“ .

Z panem szlachetnym, kultural
nym, od lat 35— 45, na stanowi
sku, obetnie korespondowałabym, 
jestem przystojna nile biedna, se
parowana*. Oel matrym. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Mn. 804C“.

Rozwiedziony nie z własnej winy, 
lat 85, przystojny, na stałej po
sadzie, pragnie poznać miłą, sym
patyczną, niezależną panią do lat 
30, któraby posiadała własne mic- 
sztamie. Cel matrym. Tylko po
ważne, nieaaonimowe zgłoszenia 
z fpbografją za której zwrot rą
cze do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 3047“ .

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tąpi radykatoie 
gaz: „BF“ oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot“  
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.

Dnia 18. VIII. b. r. skradz.ono na
stacji krak. Grzegórzki wraz z port. 
felem książkę wojskową, Auswelss 
z Urzedn Statystycznego Kraków 
i kilka kwitów na nazwisko Sza- 
franieo Jan. 2863

Podania, Floriańska 55. 6921k
Zgubiono torebką 17/8 w Mszanie 
Dolnej. Papiery proszą zwrócić. 
Adres: S Drorhny, Kraków, To
polowa 11, m. 8. 2895

Podania! Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świątycb 8. 7037U

Wdowiec, lat 32, pozna w celu 
matrym imjainym panną do lat 25. 
Zgł.: Goniec Kraik., Kraków, „Nr, 
3049“

Pracownia stolari ka Konstantego 
Kóllnera wykonuje wszystkie ro
boty w zakres stolarstwa wcho
dzące, Kraków, Mostowa 6. 1301

Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
Skoreoka Oeeylja, wystawioną w 
Krakowie. 2899

Separowatiy urzędnik na kierów- 
nlczem stanowisku, lat 50, ciemno, 
blond, wzrostu średniego, sympa
tyczny, pozna panią ładnej prezen
cji. gospodarną, materialnie? nieza
leżną. w celu mafrymoujajnym 
Zgłoszenia wyczerpujące: Gonieo 
Krak.. Kraków, „Nr. 3024“ .

Przewożę autem ciążarowem me
ble, towary. Kraków, ul- II. Osie
dle Oficerskie 8/1. 1860

Zagubiono dokumenty osobiste: 
przepustką zagranicą, wystawioną 
przez Żeglugą Polską Kraków, pa
tent żeglarski, książeczką wojsk., 
rejestracje galami, świadectwo 
szkolne i kwity z Żeglugi | inne, 
na nazwisko Pnztfbinda Franciszek, 
Jeziorzany Nr. 108, pow. Kraków.

Kupno — 8przed aż realności zała
twia Biuro Klimczaka, Kraków, 
Sienna 7.
Grafolog, znawca sąoowy. Kra
ków. Floriańska 3. 2872 Skradziono mi portfel z kartą róz. 

poznawczą i książeczką wojskową 
dnia 14/VIII w tramwaju Nr 5, 
na nazwisko Wawrzyniec Półka, 
Kraków, Mogilska 86. » 2929

Nauka 1 wychowania Dr. Kukulski Zbigniew, ordynuje 
w chorobach skórnych i wenerycz. 
nychi Kraków, Siemiradzkiego 8.Kursy kroju, modelowania, szy

cia, rozpoczyna nauką 15 wrześnią 
br. Kraków, Grodzka 63, II, p. 
Informacjo, zapisy od godz. 10 
do 13. 4985

Dr. Danecki, choroby skórne i we. 
neryewne Kraków. Starowiślna 48

Skradziono mi 12/8 1942 Kenmkar- 
te, Ausweiskante, Urlaubsohein, n& 
nazwisko Grohs Olgo, Kraków, Sy
rokomli 19b. 2980

Niemieckiego początki, konwersa
cja Krakv w, Radziiwiłłowska 23/12.

Sumiennie i Wyczerpująco poradzi 
grafologini, Kraków, Krakowska 
39/48 popol. wyjąwszy czwartki i 
niedziele. 4658

Zgubiono Kennkarte i Ausweis na 
nazwisko Korpak Jan, Kraków, 
Rakowice Nowe, Wiejska 315.Lekcji gry fortepianu udziela dy

plomowana nauczycielka. Kraków, 
Karmelicka 12, m. 12, 2338 Kto pożyczy piamimo urzędnikowi 

niemieckiemu? Zgł.: Goniieo Krak., 
Kraków. „Nr. 5044“ .

Zagubiono w dniu 20. VIII. 1942: 
Kennkarte. książką wojskową, Be. 
schednigung, wystawione na nazwi. 
sko Dwuraźny Władysław, Kraków, 
Mazowiecka 83. Znalazcą proszą o 
zwrot za wynagrodzeniem. 2940

Lekcje fortepianu wszystkie stop
nie Czesława Wilczyńska, Kraków 
Adolf-Hitler-Platz 37, m. 6. Zguby — kradzieże
Hiszpańskiej konwersacji poszuku
je, Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 2926“ ,

Zgubiono legitymacją Nr. 855 Iz
by Zdrowia w Krakowie na nazwi. 
sko Henryk Weinbach, upr. techn. 
dentystyczny. 7062k

Zgubiono Kemnkarte, legitymacje 
kolejową. Cygan Kazimierz, Kra
ków. 2958

Udzielam lekcyj gry na fortepia
nie szybko i tanio. Zgłoszenia 7—8 
wlecz. Kraków, Pedzijjchów 11/5.

Skradziono mi Ausweds 1941 r. i 
legitymacje kniejową polską, — 
Humnncka Elizabet, Lwów, ul Łow’  
czówek Nr. 17. 2958

Zgubiono cztery karty żywnościo
we. mi<?siao wTzeaicń, Pollak Ste
fania, Kraków, Ohłópiokiego 16.Lekcji gitary udzieląm. Kraków, 

Będzińska 5'8, lub Chłopickiego 1/5 Skradziono Kennkarte na nazwisko 
Katowski Roman, wydaną przez 
Urząd Miejski Kraków. 2739

Zgubiono kartą rozpoznawczą są  
nazwisko Żyleki Mikołaj, BieńozyeąWpisy na Koncesjonowane Kursy 

Kroju i Szycia przyjmuje slą. 
Kraków. Thoraemrasse (Konar
skiego) 32 4099

Skradziono mi Kennkarte, wyda
ną przez gminą Ujście Solne, na 
nazwisko Aniela Zgraja, Grobla,

Zgubiłem książeczką Ubezpieczała* 
Społeczmri na nazwisko Józef Kru
piński, Kraków-Rakowloe, Współ, 
na 110. 2691Posadą zapewniają zawodowe 1ek< 

cje maszynopisała, „Wanda“ , Kra
ków, Floriańska 89. Zamiejscowym 
udogodnienie Godziny dowolne.

W  dniu 4. V 1942 zgubiono Kocon, 
kartę Nr. 560. na nazwisko Mi
chalski Kazimierz, Parkoszowioe. 
poczta Miechów, wystawioną przez 
Zarząd Gminy w Jaleslcaon, pow. 
Miechów. Znalazcą uprasza sią o 
zwrot za wynagrodzeniem. 2981

Skradziono Kennkarte, dowód pra
cy na nazwisko Hołubiczko Zyg
munt, Przemyśl, Rozwadowskiego 6

Różne Skradzjono dnia 19 sierpnia 1942 
w pociągu Warszawa—Kraków, 
godz. 21.80 dokumenty: kartą roz
poznawczą, wydaną przez Stadt- 
hauptamamna Krrkau, legitymacje 
Urzędu Pnący Kraków, legitymacje 
służbową z firmy „Trasa”  Kraków, 
na nazwisko Gozdeoki Jan. 2811

Parkietów cykllnowanle, układa
nie nowych, na prowincji, w miej- 
sou. Wiadomość: Firma Stowik, 
Kraków, Szęwska 24. Tel. 157-22.

Zgubiono .Kennkarte, nazwisko 
Dajda Michalina, wystawioną 
Kraków. 2992
Zgubiono Kartą rozpoznawczą na 

’ nazwisko Jon Maohlowki, Kraków, 
św. Filipa 19. 2996

Tłumacz przysięgły uznany prze* 
władze, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadectwa metryki itp.) 
Mg*. Jan Wojtyna Kraków. Sta- 
rowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Skradziono ml dnia 20. VIII 1942 
kartą węglową i Ausweds, wydane 
przez Dyr. Kolriową. na nazwisko 
M am  Kuśnierz. 2825

Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
108722, Helena Sohiitterly, Brono, 
wice Małe, ul. Wjazdowa 12. 2997

Podania, prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków, Floriańska 55. 
telefon W K .  700Xk

Zułaszam zaginioną legitymacje i 
Kennkartą pod nazwiskiem Adam 
Nalepp, Kraków. Al. Daszyńskiego 
Na. *4  m. L  ż»U

Zgubiono Kennkarte i Meldekartą. 
na nazwisko Ludwik Kwiatkow
ski. Znalazca zechce oddać za wy- 
niawwctoaaiiiCTn. 8000

Skradziono Kemnkartę Nr. 10T,
wydaną 15, IV. 1942 przez Zarząd 
Gminy w Osielcu Jasielskim, pow. 
Jasło, na nazwisko Stanisław 
Osika. _ 3001
Klye Tomasz zgubił 28. VIII. 1942 
Kennktrte t legitymacje służbowa 
straży pożarnej w Toniach, obwód 
VH 62613, wydaną w dniu 28. III, 
1948 j 300 zł, z portfelem. '3003
Zgubiono dn. 23. VIII. 1942 poart- 
fel z dokumentami na nazwisko 
Laszczyk Franciszek, Kraków, ul. 
Wielicka 26/3. Legitymacja służ
bowa, przepustka nocna, Erlaub. 
nislcarte. Karta urlopowa, wysta
wione przez Filharmonje G. G. w 
Krakowie. Karta rozpoznawcza i 
inne dokumenty. Znalazcę upra
szam o zwrot za wynagrodzeniem.
Zgubiono 20 sterpnia na Kleparzu 
Kartę rozpoznawczą, na nazwisko 
Genowefa Maj wraz z torebką i 
drobiazgami. Znalazcą proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem. Kra
ków. Józefa 1/5. 3018
Zgubiono Kennkarte Nr. 91G61 s 
dnia 30. III. 1942, Maria Stachur
ska, Bronowiee Wielkie 206, 3017
Zgubiono książkę Ubezpieczali i* 
Nr 98264, wydaną w Krakowie, 
na nazwisko Jastrzębski Józef, 
Kraków, ul. Józefa 22/47, 3018
Zgubiono Kennkarte oraz -dowód 
osobisty w dniu 2i, VII. 1942, 
na nazwisko Malada Emilja. Ła
skawego znalazcę proszę o zwró- 
cemie. 3027
Zagubiono Kennkarte oraz inne 
ważne papiery na nazwisko Gola 
Stanisław. 8086
Skradziono Kennkarte III/56591 
i legitymacje Ubezpieczała! na 
nazwisko Wandy Frićman. 8083
Skradziono dnia 22. VIII. 1942 
Kennkarte, książeczką Ubezpie. 
czalni Spoi na nazwisko Stanisła
wa Kuraś i dokumenty z reoepisa. 
mi na nazwisko Jan Machał. Kra. 
ków, Sjoltyka 13/4.____________3044
Zgubiono Kennkarte Kaitarzyry 
Janćik z Ryglów ur. 17/8 18$f 
Kadeza, pow. Nowy Sącz, zamiesz
kała Knaków-Rakowioe. ul. Głów
na 18. 8048
Zgubiono Kennkarte, wyciąg me
tryki. kartą żywnościową, na na
zwisko Lenckdi Antoni, Kraków, 
ul. Józefa 16/28. Zwrot ea wyna
grodzeniem, 3054
Zgubiono Kennkarte i  legitymacje 
szkolną na nazwisko Jandtay Ole- 
ksilk, Bochnia Upraszam o zwrot 
za wysoklem wynagrodzeniem
Zgubiono dn 15. VIII, 1942 Kar- 

rozpoznawczą i 5 kart żywno* 
>wych normalnych, oraz inno 

jx men ty, aa nazwisko Ann* 
Biernat, Kraków, Rynek Klepar- 
ski 17/13. Łaskawego znalazcą pro
szę o zwrot za wynagrodzeniem.
Zgubiono legitymacją szkolną Nr.
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lepsza kawa. ery w szklance? 
er/ z osadem, czy cedzona? -  
tak dyskulujq smakosze. Ale 
nie podlega dyskusji, że smak 
każdej kawy uszlachetnia do
mieszka z „Młynkiem". W pa
czkach z młynkiem ł napisem 
Doska Franek jest od prze
szło stu lat dobry, prawdziwy

1000
robotników

zatrudni
Firma I. G. — Farben- 
industrie A. G. — Dwory 

k/Katowic
Zgłoszenia: 
Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych:
Kraków, Grodzka 60. 
Rzeszów, Gł. Rynek 15. 
Tarnów, PI. Goethego 6. 
Przemyśl, Dworskiego 9.

Potrzebno natychmiast
Z A R Z Ą D Z A J Ą C A

do majątku Miechowskie. 
Zgł.: Miechów, skrytka poczt. 15,

Skład główny: 
Warszawa, Miodowa 14,

TEATR OBJAZDOWY 
GENEB. GUBERNATORSTWA.

STABY TEATB.
Wtorek 8 września, Środa 9 
września. Czwartek 10 września. 
Piątek 11 września o godz. 8 
wieczór. Sobota 12 września, 
Niedziela 13 września o godz. 4 
popoł. I 8 wieczór. Poniedziałek 
14 września, Wtorek 15 września 
o godz. 9 wieczór. Środa dn. 16 
września » g ,4  popoł i 8 wiecz. 
Czwartek dnia 17 września 

o godzinie 8 wieczór 
K W A R A N T A N N A  

komedja w 3 akt. 
H A L IN Y  R A P A C K IE J .

Bilety w cenie Zł. 2.-— do na
bycia od wtorku 8 września 
w kasie Starego Teatru od 
godziny 10 do 2 i na godzinę 
przed rozpoczęciem przedsta
wienia — Pracownicy Kolei 
Wschodniej korzystają z 50*/* 
zniżki i otrzymują program 

bezpłatnie. 7051k

ADAMCZEWSKI
WARSZAWA

SKRADZIONO
K a r t ę  r o z p o z n a w c z a

ma nazwisko
Ma r i a  w a n d a  k o w a l s k a .

Szkoła lazdy samochodowej
JANA SCHWENKA 

Kraków, ulica Krupnicza 14
telefon 157-81.

Wpisy na kurs wrześniowy do 
dnia 21 września br. Informacje 
i wpisy codziennie od 15 do 18.

Wolne posady
Ucznia do praktyM modelarsko- 
stolaaskiej, przyjmę zaraz. ZgŁ: 
Zakład Modelarśko-Stolarski Aloj. 
zy Hawliczek, Kraków, ul, Pił
sudskiego Nr. 20. 7123Ł
Potrzebna od zaraz młoda i zdro
wa dzi ewezyna do 2-letniego dziec. 
k* Wynagrodzenie i wikt dobre, 

rł.: Kraków, Skawińska Boczna 
5, godz. 10—12. 2539

Szczotkarsa samodzielnego, zdol
nego. przyjmie zara-s (utm&ymamie 
i mieszkami* daje). Zgłoszenia: Jó
zef Jońozy, Nowy Taarg. 7299k
Fryzjerkę-manufcurzysike oraz ma- 
n ikurzystkę, gwarancja, poszuku
je Prostak, Kraików, Długa 55. 4304
Elektrownia Miejska w Krako
wie poszukuje samodzielnego werk- 
mistrza do oddziału (kotłowni;). 
Reflektanei powyżej lat 30 mogą 
złożyć ofertą pisaną w języku nie. 
mieckim, życiorysem, studjami i 
referencjami wraz z podaniem wy
nagrodzenia do: Direlktiou des
Stiidt. Elektriizttatswerkes, Kra- 
kau. 7203k
Majstra do wyrobu konstrukcji 
drucianych zamknięć do flaszek 
lemomjadowycb poszukuję.^ Zgło
szenia kierować pod „W. 556“ do 
,,Par“ , Kraków, Adolf Hitler-Platz 
46. 7228k
Operatora-retuszera. si|e pierwszo, 
rządną na dobrych warunkach 
przyjmę. Zgłoszenia pod „519“  do 
„Par**, Kraków, Adolf Hitler- 
Plat® 46. 7229fc
50 dziewczyn powyżej 16 lat do 
lżejszych proc potrzeba. Karrę 
przydziału z Arbeitsamtu należy 
zaraz ze sobą przynieść. Fabryka 
Wyrobów Papierowych „Wesko- 
Mill“ . Kroków. Gliniana 24.
Pielągniarka rutynowana do nie
mowlęcia poszukiwana. Kraków, 
Westring 41, m. 1§, (Straszewskie
go) miedzy godziną 3—5. 4734
Robotnic młodych, po wyuczeniu, 
wynagrodzenie akordowe, oraz ku. 
charki do kuehmi fabrycznej po
szukuje Alfesse-Wisla K. G. Kra- 
kau. Johann Halłer-Strasse 17.

Stolarzy kilku i dwóch prakty
kantów, przyjmą na dobrych wa
runkach. Jan Pułczyński, Kraków, 
Łagiewnicka 29C. 5008
Pomocnica domowa przy dobrem 
wynagrodzeniu do gospodarstwa 
niemaeckiiiej rodziny oficerskiej, 
natycknjiast poszukiwana. Zgło
szenia: Kraków, telefon Nr. 189-66.
Natychmiast potrzebna dziewczy
na do wszystkiego, do niem. domu. 
Pełne utrzymanie, mieszkanie i 
wynagrodzeni j. Zgł. osob.: Kra
ków, Sobieskiego 20/6 5043
Praczka oraz panna do dzieci po 
szukiwiane na godziny. Jeżyk nie
miecki pożądany! Zgł-: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 5045“ .
Potrzebna dziewczyna do dziecka 
i zającla sią domem, może być 
dochodząca. Kraików, Felicjanek 
3. Pracownia obuwia, front. 5048
Czysta, młoda dziewczyna ze zna
jomością jeżyka nmemJeokiego, po- 
szukiwma na cały dzień do pani 
N iemki z 3-letnitem dzieckiem. Zgł. 
oeob.: 16. IX. 1942 miedzy 4 a 6 
wieczór, Kraków, Filarecka 8/9.
Fryzjera damskiego lub fryzjer
ką poszukują, oraz uczennice ż 
początkami na dokończenie prak
tyki przyjmą. Zgłoszenia: Kraków, 
św. Filipa 6. 2598
Dziewczyna zdrowa i uczciwa, po. 
trzebna do wszystkiego. Zgłosze
nia: Kraków, Starowiślna 70, Cu
kiernia. 2628
Kucharka pierwszorzędna, potrze
bna zaraz do większego domu na 
wieś. Świadectw nie zwraca sią, 
nieuwzględnione bez odpowiedzi 
Zgłoszenia z podaniem warunków 
i odpisów świadectw do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 2654“ .
Przyjmą chłopca do praktyki 
szewskiej. Kraków, OipiHzgasse 7.

Dziewczynę do dzieci poszukują 
od zaraz. Kraków, ul. Kordeckie
go 7/12. 2686
Praktykanta handlowego przyjmą 
zaraz. Skład towarów kolonial
nych Franciszka Wilczyńska. Kra
ków. P lac WW. Świątych 7, teł 
186-65. 2698

Służąca b samddzielnem gotowa
niem, koniecznie polecona, do 
trojga osób, warunki dobre, po
trzebna zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków. ul. Orląt 20, Osiedle oficer
skie. 2706

Dziewczynką lat 15—16, przyjmą 
do prae domowych z całodziennem 
utrzymaniem, mieszkaniem i pła
cą. Kraków. Włóczków 6/7. 2719

Do introligatora zostaną przyjęci 
dwaj praktykanci. Kraków, ul. 
Rajska 10. 2723
Potrzeba kilka panienek do szycia 
i haftowania Zgłoszenie: Kraków. 
Miodowa 7 w podwórcu. 2813
Poszukują inteligentnej, czystej 
dziewczyny do gotowania i sprzą
tania, najchętniej ze szkołą go- 
spodai czą, Warunki pracy i trak
towanie bardzo dobre. Zgłoszenia: 
Dr. Tunia. Bochnia, Dworeowa 38.

Stolarskich czeladników przyjmę 
matyehnj' ast. Kraików, T. Kośoiu- 
sziki 35, front stolarnia. Zgłosze
nia od godtz. 10—12 i 3—7.
Poszukują zaraz inteligentnej dzie
wczyny do dzieci. Zgłoszeń 'a pro
szą T-* Grobemann, Kraków,
Grodzka 50, godz. 4—5. 2888
Poszukuje panny do kuśnierstwa, 
umiejącej szyć na maszynie ku 
śmierskiej. Zgłoszenia: Kraków,
Flotrjańska 45, Olszowski, między 
godz. 1—2. 2998
Przyjmą dziewczyną uczciwą do 
ipomocy w mieszkaniu i sklepie 
z eałem utrzymaniem. Kraków, 
Krakowska 37. Sklep, 2—4. 3107
Ekspedjentka z branży tekstylne; 
ze znajomością jeżyka <n.;iemip"ki e- 
go. polrzebna. Wiadomość: Sklep 
tekstylny, Kraków, Miodowa 15.
Dochodząca potrzebna zaraz. Zgł.: 
Kraików, ul. Moniuszki 4/8. 3077
Młodej, uczciwej dziewczynki do 
dziecka ii pomocy pani, potrzeba 
naraz. Kraków, T. Kościuszki 34. 
sklep. 3121
Poszukiwani doświadczeni z dłu
goletnią praktyką, samodzielnie 
pracujący, władający t  fegle języ
kiem tniemieckiań i polskim: 1 de- 
stylator, 1 buchalter (bilansista) 
Łask. zgłoszenia do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr 3131*'.
Poszukują uczciwej służącej, mó
wiącej trochę po niemiecku do 
bezdzietnego domu. Kraków, West- 
ring 52, parter, godz. 3—6. 3136
Pracowita, lubiąca dzieci, możli
wie ze znajomością języka nie
mieckiego. powyżej lat 20, potrze
bna od zaraz w niemieckim domu. 
Zgł.: Kraków, Sień kie węza 23/2 
telef. 111-40, od 11—4. 3170
Przyjmą panienką zgrabną, ener
giczną, trochę niemiecki do sa
modzielnego prowadzenia sklepu. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr 
3172“ .

Poszukują panny sklepowej. Zgło
szenia osobiste 12—1. sklep, Kra
ków, św. Tomasza 27. 3194
Młodej panienki do dwojga dzieci 
3 lata i rok, poszukuję zaraz koło 
Krakowa. Wi&dom.: Goniec Krak. 
Kraków, „Nr 3218“

Fryzjer męsld oraz panienka do 
praktyki potrzebna zaraz. Ka
sprzyk, Kraków, Mogilska 16.

Praktykantką do zakładu denty
sty c?n ego pizyjmę. Kraków, Lele
wela 5/4. 2935

Chłopców do praktyki przyjmie 
zakład blacharski. Kraków, Smo
leńsk 10. 2945
Kierowcą samoch. ciężarowego 
(Diesel wzgl. gaz drzewny) poszu
kuje przedsiębiorstwo transporto
we. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
Nr. 2951“

Słóżąca do _ wszystkiego, zdrowa, 
czysta, uczciwa, potrzebna zaraz. 
Dobro wynagrodzenie. Zgłoszenia; 
Kraków. ■ Starowiślna 97/4. 2957

Przyjmą sierotę, wiał: 14—17 lat, 
do pomocy domowej, 2 osoby, 
dziecko. Zgłaszać się: Kraków, 
Skałeczna 7/13, godz. 8—10. 2991
Poszukuje aryjskich kuśnierzy o- 
raz pomocników, zamiejscowi do
stana pozwolenie pobytu w Kra- 
cowie: Zgłoszeni*: Olszowska, Kr*, 
ków, Floriańska 45, od godz. 1—2.

Chłopiec do posyłek sklepowych, 
potrzebny. Zgł.: Goniec Krak,
Kraków, „Nr. 3242“ .

Posad poszukują

Energiczny, Łat 37, wieloletnia 
praktyka handlowa, język nie
miecki. poszukuje pracy. Miejsco. 
wość obojętna. Zgłoszenia pod „Su. 
mitenny** „P«ir“ , Kraków, Adolf 
Hrtler-Platz 46. 7266k
Młoda, uniwersyteckie wykształ
cenie pedagogiczne, z praktyką 
wychowawczą, podejmie się wy
chowania 1 lub 2 dzieci, lub ja
kiejkolwiek innej pracy. Miejsco
wość obojętna. Zgł.: „578“ „Par", 
Kraków. Adolf Hitler-PLatz 46.
Samodzielna, dobra kucharka po
szukuje pracy do wszystkiego. 
Kraków, ul. Smoleńska 23, do
zorca. 2840 1 ----------------------------------
Urzędnik rachunkowy, młody, e- 
nergiczny, specjalista w obliczaniu 
list płac i spraw Ubezp. Społecz., 
szuka posady. Zgłoszenia: Goniec 
Kraik.. Kraków. „Nr. 2928“ .
Ogrodnik, ukończona W. Szk. ogro
du iuaa, specjalizacja: sadownictwo, 
warzywnictwo gruntowe, inspekto. 
we, szklarniowe, żonaty, znajo
mość języka niemieckiego, p r z y j
mie posadę od zaraz. Oferty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2932“
Buchaltor-bilansista przyjmie pra
cę godzinową. Goniec Kraik., Kra
ków, „Nr. 2948“ ._  '______ -V*.______
Kreślarka, 10 lat pracy, poszukuje 
posady od 1 wrześnio. Oferty: Su
lejów koło Piotrkowa, — Stefanja 
Erbardowa. 2964
Stonotyplstka młoda, władająca ję
zykiem niemieckim, ze znajomością 
korespondfZno.il polskiej, niemiec
kiej, maszynopisma, buchakerji, 
poszukuje posady w Krakowie od 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2990“
Na mają/tku przyjmie posadę na 
skromnych warunkach młody ka
waler, języtk niemiecki Ukraiński, 
praktyka przy oborzę zarodowej i 
procach melioracyjnych. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kroków, „Nr. 2994“

Młody handlowiec poszukuje od 
zaraz pracy biurowej, kasjera, In. 
kasenta itp., może złożyć kaucję, 
względnie przystąpi do spółki 
przedsiębiorstwa handlowego, 
współpraca. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. KraJków, „Nr. 2995“ .
Kelner młody, energiczny, wolny, 
najchętniej wyjazd. — Zgłoszenia; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr, 8042“
Buchalter-bllanslsta, wszystkie sy
stemy księgowości, obmajomlony 
z jednolitym planem kont, przyj
mie pracę godzinowo. Zgłoszenia: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 3076“
Młody, zwinny kelner, perfekt nie- 
miecki. szuka posady. Łask. oferty 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3081“
Technik .neljorant z praktyką i 
budowlaną, poszukuje pracy. Zgł.; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3148".
Polak ze znajomością języka nie
mieckiego perfekt w słowie i pi
śmie, kierownik administracji po. 
ważnego przedsiębiorstwa budo
wlanego we Lwowie, pragnie zmie
nić stanowisko na równorzędne 
w Krakowie lub okolicy. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 3169“
Poznaniak, b. student praw, do
brej prezencji. 29 lat. język nie
miecki, dotychczasowy przedstawi
ciel wielkich fabryką niemieckich, 
przyjmie pracę podróżującego fir
my. fabryki, celem sprzedaży pro. 
duktów. Zgłoszeni*: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 3178“ .

Przyjmę bezpłatną posadę jako 
asystentka u dermatologa, wzgl. 
w szpitalu. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 3043“ .
Zajmę sie domem inteligentnej 
osoby pracująeej. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 3216“ .
Młoda, uczciwa, szuka pracy w ka
wiarni lub restauracji, albo w ka 
synie jako pokojowa. Of-rty pro 
szę łaskawie kierować do Gońca 
K rat. Kraków, „Nr. 3265“ .
Urzędniczka poszukuje jakiegokol
wiek zajęcia na godzimy popołu 
dniowe: buchalteria (przebitka), 
niaszymopismo. słabo niemiecki. — 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3195“
Fotolaborantka zdolna szuka pracy 
w sklepie lub pracowni fotografi
cznej. Zgłoszenia; Goniec Krak.*, 
Kraków, „Nr. 3232“ .
Fachowa siła. gospodyni kierowni
czka restauracyjna, pensjonatowa, 
odpowiedzialna, zaufana, pracowi 
ta, spokojna, kulturalna, repreteen. 
tacyjna. szuka posady odpowied
niej. Referencje.. Goniec Krak., 
Kraków: „Nr. 3243“ .

Kulturalna, reprezentacyjna, świe
tna gospodyni, dobry człowiek — 
przyjmie posadę w majątku, pro
bostwie. lub starszego pana (pani) 
Referencie poważne. Znajomość 
każdej pracy, specjalność og-rodni 
ctwo. gospodarka wiejska. Goniec 
Kr.ak.. Kraków. „Nr. 3244“ .
Biegła maszynistka przyjmie do 
rywcze przepisywanie na maszynie 
niemieckiej. Zgł» iszenia: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 3250” .
Przyjmę posadę jako kierowniczka, 
kasjerka, tłumaczka lub zastęp
stwo. niemiecki perfekt w słowie 
piśmie, zaufana starszo, pani Zgt 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3319“

Sprzedaż nieruchomości

Dumek murowany, jednorodzinny, 
wolne mieszkanie, sprzeda B'H. 
„Er-ka-es“ , Kraków, Pawia 8. teł. 
133-81. 7300k
Kamienica piętrowa, nowa, kom 
fort, ogród, blisko tramwaj, do 
sprzedania w B/H. „Er-ka-es", 
Kraków, ul. Pawia 8, telefon 
133-81. * 7301k
Willę pełmofeomfortową z pięknym 
ogrodem morgowym, sprzedam. 
„Informator**, Kraków, Pi jar
ska 19. 7302k

Kupno
Pióra markowe, poszukiwano przez 
Komis. Kraików, Starowiślna 18.
Obrazy, antyk”, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Phryne“ , Kra
ków, Sławkowska 6. 6482
Pocztowe znaczki Generalnego Gu. 
bematorstwa, wszelicie innekupuje- 
my stale. Żądajcie stale cennika Z. 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa. Marszałkowska 116. 7058k
Obrazy, zegar antyczny, zegarek 
mark-owy nawet zepsuty kupię. — 
Partykowska. Kraków-Łagiewniki, 
Ułanów 377. 7234k
Kuplę zaraz futro damskie na śre
dnią osobę, wierzch materjalny, 
spód nutrje. kołnierz najchętniej 
skankii, klapy, tylko w bardzo do
brym stanie: Oferty kierować:
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3007“ .
Kupię busolę Bezarda większą. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3120“ .
Poszukuję lokomotywy do nakrę
cania (zabawka). Zgłoszenia z ceną: 
Kraków. Westring, 52, poczta.
Kupię kuchenkę angielską z szaba- 
śnikiem Wiadomość: Wołkówna, 
Kraków, Bracka 15, w godz. 9—11.
Kupię 2 .000 sztuk szkieł do lamp 
nr. 5 i 1.000 sztuk Roda i każdą 
ilość tutek Morw”tan krótkie nr. 2, 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 3245“
Manekin damski kupię. Kraków, 
Kazimierza Wielkiego 36, m. 3.
Kuplę parę obrazów znanych ma
larzy. Oferty z podaniem ceny, 
oraz szozegółowym opisem należy 
kierować dó Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 3293“
Srrwantkę jasną, bufet-pomocnik 
lub szafkę oszkloną kupię. Kra
ków. Kolberga 15/3, Koaiebrodzk*.
Kuplę 2—5 litr. maszynkę wiedeń
ską do naparzania kawy. Zgłosze
nia: Kawiarnią „Telimena", Kra
ków, Dietla 93, telefon 122-51.

Sprzedaż
Wózek głęboki „Autko**, nowy, 
sprzedam. Kraków, Lelewela 14/2.
Maszynę krytą Jo szycia sprzedam 
tanio. Kraków, św. Jana 3, m, 7. 
III. p. 4403
Ubranie pierwszorzędne, treucz 
gabardynowy, sprzedam. Kraków 
Dietla 45/1, I. piętro, 5090
Platon na balonach, 2 tonowy 
samochód jednotorowy, zarejestro. 
wany, sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Kalwaryjska 32/14. 5061
Motor benzynowy 10 KM, ruchome 
podwozie, używany, dobry stan. 
sprzedam bezpośrednio reflektanto. 
wi. Cena przystępna. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 72l8k‘‘ 
lub telefon 141-21,
Futro popielate, imitacja popielic, 
zupełnie nowe, sprzedam. Kraków. 
Gairbarsk* 8, m. 6. 3259
Sprzedam udziały w poważnem 
przedsiębiorstwie oeramicznem w 
Krakowie, posiadającym pierw
szorzędne budynki i urządzenia, 
ora® 30 morgów terenów przy 
Krakowie. Potrzeba 60 itys. zł. 
Zgłoszenia przyjmuje B/H. „Er- 
ko-es“ , Kraków. Pawia 8, telefon 
188-81. 7303k

Masz /nę krytą, Singer*, sprzedam
tani o Kraik ów, Staszica 14/8, prze
cznica Szlaku. 4410
Tapczan dwuosobowy, sprzedam. 
Kra ków. Krakowska 7/15, I. p.
Fortepian, angielska) mechanika, 
bardzo dobry, lisa srebrnego sprze
dam. Kraków ZybJ ilkiewicza 5/39.
Granat na spóduczkę, spódniczka 
czarna do sprzedania, Kraków, Be
ma 4/3. 5003
Filateliści! Nowy cennik okazji 
na lEafflffd poczt, do zblorow, wy
syłamy za 50 gr. Gryżewskl, War. 
szawa. Marszałkowska 114. 7304k

Obraz wystawowy Vlastimili Hof
mana. malowany w Paryżu 1919 
o wymarzę 2mXl3i, oraz obrazy 
Wodz; newskiego, Jaxy, natych
miast kazyjuie sprzedam. Kraków. 
Łagiewniki. Reymonta 364. 7305k
Zegar z muzyczką, zegar marmu
rowy .obrazy sprzedam. Kraków- 
Łagiewniki, Ułanów 377. 7244k
Młyńskie maszyny, motory ga
zowe. 'wszelkie przybory, gaza, 
pasy. gurty, kubełki i tp. Plany, 
budowa, remonty: — Zakład bur 
dowy młynów. Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44 9861
Sprzedaż galanterji, biżuterjk kra
marskiej. Kraków, Kalwaryjska 7.

Maszynę szewską cylimdrówkę, 
sprzedam. Kraków, Pędzichów 8, 
szewc 2388
Maszynę krawiecką, sprzedam. 
Kraków. Pędz:ohów 15/5. 2389
Pianino Forster półkoncertowe, 
w doskonałym stanie, sprzedam — 
Kraków, Siemiradzkiego 19, parter
Motor ropny nowoczesny, 20f koni, 
do sprzedaniai Wiadomość: Kra
ków, Gołębia 8, m. 1, telefon 161-73
Motory elektryczne /fabrycznie no
we. okazyjnie sprzedamy: 1/3 KM, 
1.400 obrotów, 3SÓ'660 Volt, 2/5 
KM, 2.800 ohrofów. 380/660, opan. 
cerzony, 3/15 KM, 1.400 obrotów. 
380/660. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 2861“ .
Ubranie prawie nowe, wózek spor
towy, kasę .ogniotrwałą, bieliznę 
damską, płaszcz męski, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 86;3. 4368
Pateffon 2-sprężynow7, walizkowy, 
płyty nowe, sztyfty do patefonu 
przedwojenne eprzt/dam. Kraków, 
Starowiślna 86/3. 4369
Futro męskie, jasne, dywan per
ski, zegar antyczny z brązu do 
sprzedania. Kraków, Blich 8/5.
Do szyci* maszynę sprzedam. 
Kraków, Limanowskiego 56/8. 4707
Wytwornicę do spawani* acetyle
nowego sprzedam. Kraków, Kar. 
melicka 7/13. 4871

Singera maszyna łódkowa, ręczna 
Piec gazowy, y aum* żeliwna, 
kazyjnic do sprzedania Kraków, 
Karmelicka 7/13. 4872

Sprzedam dywan perski, kołdry 
Puchowe, ubranie męskie, jadalr 
nię < orzech kaukazki. Kraków, 
Prazmo^rskiego 17/2, godz. 12—15, 19—20 4932
 ------  *****---f*1 _____
Ubranie pienj^szorzędue, bielskie 
sprzed* KrakóW-, Starowiślna 34/15.’
Wózek głęboki Konkon, lisa srebr
nego sprzedam. Kraków, Żybli- 
k  lOwicaa 5 39. 4959

Łóiko żelazne, siatka, materace 
r°zha rowe. sprzeda Kraków, Dłu
ga 55 Ja. 4994

Obrazy, dywany, meble antycznie 
okazyjnie w dużym wyborze: . Sa- 
ł?® *. Kraków, Floriańska 8,‘ -  
J. BrachoL 5609k

Meble: sypialnio, jadalnie, szafy 
kombinowane!, polec* po cenach 
umiarkowanych Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 86. 6i26h
Elektryczna lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne .poleca: „żar**, Kra- 
ków, Słaykowska 11, podwórze.

Dywany perscle. makaty buczackie 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków, Br*- 
eka 6- 6481 k
Tapczapi materace, leniwiec, łóżko 
palowe • Kraików, Marik* 19 na-

Dembiński,pracownia tapicenska. 2896

Kraków,Starowiślna 47/10. 2938
Sprzedam tanio dywan 2X3 i 2 le- 
zaji solidne prawie nowe. Kraków 
Bronowice Małe, Zarzecze 59/6.

Sprzedam jak nowe: 2 kołdry pu
chowe, jedw., płaszcz damski je- 
sj.rany* 6<kórz.au€, rtaT®ntQ

pa lapc^am, zegiarek musiki 
v;t̂ x a ’ ^ąuarek damski branzolet. 
zloty. Kraków, ul. Smolki 10, m. 6.
Futro męskie pnaiwie nowe, kol- 
nierz, czapka wydir* amerykańsiba, 
spód piskecze (oposy amerykań
skie) wierzch caa/rny mair&nigo, dłu
gie. obszerne sprzedam. Oglądać: 
Kilian, kuśnierz, Kraków, Slaw 
lco*W6lkia (brania dancingru „Oolotn)- 
Di»na‘<)« 2978
Futro męskie, eleganckie, ©tan 
pierwszorzędny, oraz płaszcz dam
ski zimowy, koc sprzedam. Kra
ków, Kaaimierza Wielkiego 58/2.
Okazyjnie do sprzedania szafa, 
fortepian Hettamana, fotel, buciki 
dam ©kie płytkie zamrsowe Nr. 38. 
Kraków, Popiel* 6, m. 1. 3010
Maszynę do szycia, ubranie czarne 
sprzedam. Szlak 31/5. 8015
Poszycie na futro męskie sporto
we, średni* figura, nowe, materjal 
wełniany na sukienkę, biała weł
na na swebr do sprzedania. Kra
ków, Karmelicka 11, m. 6. 3016
Materace włósdenne sprzedam. — 
Kraków, Lenartowicza 5 4. 3020

Auto ciężarowe na 5 ton po grun
townym remoncie, do sprzedani*). 
Kraków, Józefińska 4 (Irving).
Ubranie popielate z bielskiego ma
teriału na średniego oraz kosirium 
ciemny i mocne buty sznurowane 
Nr. 43, sprzedam tanio. Kraików, 
Basztowa 10/3. 3026
Maszyna młocamu a., kierat sprze
dam. Libertów, Wrona Anna.
Kupon ubraniowy dodatkami lub 
płaszczowy damski jedwaibną pod
szewką sprzedam. Kraków, Kazur 
miwza Wielkiego 103/C, m. 9„
Korki drewniane do flaszek na 
składzie. Kraków, Pierackiego 23, 
m. 5, godz. 17—18. 3040
Palto aoiwe, buoiJki męskie Nr. 42, 
wanra duża. portiery, parawan 
sprzedam. Kraków, Czysta 10,4, 
od godz. 11—1. 3051
Szafę niedużą, jasną sprzedam. — 
Kraków, Starowiślna 68/23, godz. 
6—8 wlecz. 3953
Obrazy Sask/ego, jedne z najlep
szych, sprzedam. Kraków, Floriań
ska 36, II 8. godz. 17—19. 3055
Wózek głęboki „Konkon**, stan 
dobry sprzedam. Kraków, Zybii- 
kiewicza 5, m. 107. 3050
Łóżko połowę, fotełJóżko, mate
race, łóżko żelazne — Kraków, 
Marka 19, narożnik Floriańskiej, 
Dembiński, pracownia tapioerska.
Koo welurowr sprzedam. Kraków. 
Ltî ewsflra 4, parter, lo—16. 4088
Regały i kraty żelazne składane 
(harmonijka) do sprzedani*. Wia
domość: Skład tekstylny, Kraków 
Miodowa 15. 3096
Palto męskie czarne, zarzutkę po
pielatą. gatunek pierwszorzędony, 
pmwie HOW6, kupo*n granatowy 
iwałe paski, na kotjum, swetr weł. 
niany damsko-męski, trencz męeki. 
spodnie granatowe, buciki 41, 42, 
pończochy 44 w dobrym stanic, 
sdtzpchani- Kraków, iw. J-ana -0* 
parter. ____________________ 3099
Kanapą pluszowa z oparciom do 
sprzedania. Kraków, ul. B. Zale
skiego Nr. 44, m. 6. 3114
Krytą maszynę do szycia sprze
dam Kraków, Rękawka 4, m. 8.
Forszty dębowe, grub. od 40 do 80 
mm, sprzedamy. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3138“ .
Kredens pokojowy duży, dębowy, 
okazyjnie do sprzedania. Zgłosze
ni*: Kraków, ul. Sienna 3, m. 6.
Nasiadówkę cynkową nową i garn- 
cze*k do bielizny sprzedam. Z g ł: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3156**
Ubranie sprzedani. Kraków, św. Fi. 
lipa 8 4. 3206
Worki papierowe, potrójne 50X90. 
poczwórne 70X130,, większe ilości 
do sprzedaniu*. Wiadomość: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3228“ .
Młynek o dużej wydajności, popęd 
kieratows lub pasowy, okazyjnie 
do sprzedania Wiadomość: Gouitfo 
Krak.. Kraków, „Nr. 3229“ .
Tokarnię 1.500 mm wysok. 300/650 
mm (Hohispimclel), oa 50 mm śr., 
suport krzyżowy, ciężka ca 2.500 
kg, sprzedam loco Warszawa. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr, 3231“
Ubrani* na średniego, pierwszorzę
dne. buty sznurowane pod kolan* 
nar. 40, odlewy totarki stołowej 
z rysunkami, sprzedam okazyjnie. 
Kraków. Pędzichów 7, m. 4, 17—19
Fortepian zagr.iutkani krótki, pan
cerny. na płycie metalowej, tamio 
sprzedam. Kraków. Szlak 43/7.
Pianino markowe, angielska me- 
chomik*, pełnopancem*. okazyj
nie sprzedam. Kraków, Jagielloń
ska 10/6. 3248
Łóżko z materacem, szafka nocna 
w dobrym stanie, do sprzedani*. 
Wiadomość: Kraków, Poselska
15, m 4. 3257
Sprzedam wózek dziecięcy, głęboki 
(auto), w bardzo dobrym staniie. 
Wiadomość: Kraków, Zamenhof*
Nr. 5, w podworcu, parter. 3266
Kupon ma ubranie, aa kcstjum lub 
jesionke sprzedam. Kraków, Ko
chanowskiego 2/2. 8272

__________Noclegi__________

Nrclegl nidkrępujące: Kraków,
Wielopole 13/4, I. p„ front. 4988
Noclegi: Kraków, Zielona 25/1.
Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24/4, II piętro. 4420
Noclegi czyste: Braków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej 4428
Noclegi niekrępnjące, — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II ofic., I. p.

Pokój dla przyjezdnych, Kraków, 
ul. Starowiślna 12/27. 4525
Noclegi, osobne wejście: Kraków 
Grzegórzecka 14/9. 4975
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.
Noclegi; Kraków, św. Jana 3<J'4.
Pokój tylko dl* przejezdnych#obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska 4982
Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/1-0
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/18, 
I. p.. oficyny. 498$
Noclegi niekrępująoe. Kraków, 
Długa 23/3. 4868

Noclegi czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22. I. p. 4975
Noclegi: Kraików, Starowiślna 37/$
—  —  - - .........   i

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7,
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